Tel.: (16) 3352-1060 Site: www.saaeibitinga.sp.gov.br Pág.: 1/1

Ibitinga, 8 de abril de 2025

À
Câmara Municipal de Ibitinga
Excelentíssimo Senhor Vereador Ricardo Prado,
Assunto: Resposta ao Ofício nº 76/2025

Cumprimentando cordialmente, em resposta ao Ofício n.º 76/2025, de
autoria do Nobre Edil, informamos o que segue:

Estamos cientes de que o ocorrido se

tratou de um problema interno do SAAE, decorrente do processo de transição de
funcionários responsáveis pelo controle do sistema. Informamos que a situação
já foi devidamente regularizada e, a partir disso, adotamos medidas para reforçar
os procedimentos internos, a fim de evitar que situações semelhantes voltem a
ocorrer.

Reiteramos nosso compromisso com
a transparência, a responsabilidade e a melhoria contínua dos nossos serviços.

Colocamo-nos à disposição para

quaisquer esclarecimentos adicionais.

    Atenciosamente,

BELMIRO SGARBI NETO

Gestor executivo do SAAE

OUTROS - OFC Nº 76/2025

O
U

TR
O

S
- O

FC
 N

º 7
6/

20
25

- R
ec

eb
id

o
em

 0
8/

04
/2

02
5

09
:1

4:
02

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
es

to
r d

o
SA

AE
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ib
iti

ng
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

3C
D

-5
5A

8-
68

C
0-

AB
B3

.

Pag. 1/1

http://www.saaeibitinga.sp.gov.br/